
予約からご利用までの流れ

電話予約

予約受付

折り返し
電話

お出かけするとき お帰りのとき

電話予約

予約受付

ご自宅近く
から乗車

バス停や
乗り換えﾎﾟｲﾝﾄ

で降車

バス停や
乗り換えﾎﾟｲﾝﾄ

から乗車

ご自宅近く
で降車

久礼野〇番地の●●です。
【小坂峠便】の【おでかけ➁】
を予約します。

予約を受付けました。利用
人数を確認し、後ほどおむかえ
時間を連絡いたします。

ご自宅近くに●時●分頃
おむかえにあがります。
他の利用者がいますので、
乗り合いながら運行します。

久礼野〇番地の●●です。
【小坂峠便】の【おかえり⑦】
を予約します。

予約を受付けました。
小坂峠バス停まで
おむかえにあがります。

● 久重地域の“ご自宅近く”から“乗り換えポイントや指定のバス停”まで、
タクシー車両がきめ細かく運行する“公共交通”です。

● 利用するには、乗りたい便の“予約”が必要です。

● 予約があればお１人でも運行します。

● 小坂峠バス停・土佐山庁舎前バス停・中秦泉寺バス停でバスに乗り換えて、
市中心部へ行くことができます。

● 土佐山へき地診療所、健康福祉センターたきゆりへも運行します。

令和５年
10月改正

久重 かわせみ号 とは

おでかけ (上り) おかえり (下り)

運賃電話

予約
締切

お出かけのとき 出発の60分前
※①便は前日17:30

お帰りのとき 出発の60分前

おでかけ (上り) おかえり (下り)

平

日

土
日
祝

土
佐
山
便

予約先 （株）第二さくら交通

大 人 小学生

久重 ⇔ 土佐山ﾎﾟｲﾝﾄ ４００円 ２００円

※障がい者手帳をお持ちの方・介助者の方は半額
※未就学児は無料
※土佐山へき地診療所への利用は無料

ご自宅 → 土佐山ﾎﾟｲﾝﾄ

①便 8:35頃 → 8:55

②便 9:25頃 → 9:45

③便 10:20頃 → 10:40

④便 13:35頃 → 13:55

土佐山ﾎﾟｲﾝﾄ → ご自宅

⑤便 10:09 → 10:29頃

⑥便 11:54 → 12:14頃

⑦便 13:29 → 13:49頃

⑧便 17:09 → 17:29頃

ご自宅 → 土佐山ﾎﾟｲﾝﾄ

①便 8:45頃 → 9:05

②便 10:25頃 → 10:45

③便 12:15頃 → 12:35

④便 14:35頃 → 14:55

土佐山ﾎﾟｲﾝﾄ → ご自宅

⑤便 10:19 → 10:39頃

⑥便 11:59 → 12:19頃

⑦便 13:49 → 14:09頃

⑧便 16:09 → 16:29頃

０１２０－０３－１２４１
☎ ０８８－８３１－８０８８

利用に関すること 株式会社 第二さくら交通 （TEL 088-831-8088）
制度に関すること 高知市 市民協働部 交通戦略課 （TEL 088-803-4317）

お問い合わせ



・久重地域のご自宅近くと乗り換えポイント・指定のバス停
のみ、乗り降りできます。

・予約を変更する場合（キャンセル等）は、直ちにご連絡く
ださい。

・他のお客様との乗り合い運行となるため、迂回することが
あります。

・予約状況により、出発時間・到着時間が異なる場合があり
ます。

・道路事情により、ご自宅前まで車両が進入できない場所も
あります。

・中秦泉寺バス停、エースワン秦泉寺店、サンシャインベル
ティス店へは日曜・祝日のみ運行します。

ご注意いただきたいこと

おでかけ (上り)

16

269

重倉 久礼野

小坂峠バス停
（毎日運行）

16

小
坂
峠
便

おかえり (下り)

運行エリア
（ご自宅近くから乗り換えポイント

まで運行します）

運行路線

乗り換えポイント

平

日

土

曜
土佐山庁舎前

バス停

土佐山学舎

健康福祉センター

へき地診療所

お出かけのとき
出発の60分前
※①便は前日17:30

お帰りのとき
出発の60分前
※中秦泉寺・前里便の⑦便は前日17:30

予約先 （株）第二さくら交通

乗り換えポイント
以下のバス停や量販店・施設

で乗り降りできます。

おでかけ (上り)

中
秦
泉
寺
・
前
里
便

おかえり (下り)

日
曜
・
祝
日

日
曜
・
祝
日

ご自宅 → 小坂峠バス停

①便 7:10頃 → 7:30

②便 9:00頃 → 9:20

③便 10:40頃 → 11:00

④便 12:30頃 → 12:50

小坂峠バス停 → ご自宅

⑤便 11:42 → 12:02頃

⑥便 13:32 → 13:52頃

⑦便 15:52 → 16:12頃

⑧便 17:52 → 18:12頃

ご自宅 → 小坂峠バス停

①便 6:49頃 → 7:09

②便 8:50頃 → 9:10

③便 9:40頃 → 10:00

④便 12:10頃 → 12:30

小坂峠バス停 → ご自宅

⑤便 13:12 → 13:32頃

⑥便 14:52 → 15:12頃

⑦便 16:52 → 17:12頃

⑧便 18:22 → 18:42頃

ご自宅 → 小坂峠 エースワン
秦泉寺店

中秦泉寺 → サンシャイン
ベルティス店

①便 7:27頃 → 7:47 7:55 7:57 → 8:01

②便 8:47頃 → 9:07 9:15 9:17 → 9:21

③便 9:57頃 → 10:17 10:25 10:27 → 10:31

④便 10:57頃 → 11:17 11:25 11:27 → 11:31

⑤便 12:45頃 → 13:05 13:13 13:15 → 13:19

⑥便 16:07頃 → 16:27 16:35 16:37 → 16:41

サンシャイン
ベルティス店

→ 中秦泉寺
エースワン
秦泉寺店

小坂峠 → ご自宅

⑦便 8:32 → 8:36 8:38 8:46 → 9:06頃

⑧便 10:33 → 10:37 10:39 10:47 → 11:07頃

⑨便 11:33 → 11:37 11:39 11:47 → 12:07頃

⑩便 13:43 → 13:47 13:49 13:57 → 14:17頃

⑪便 15:53 → 15:57 15:59 16:07 → 16:27頃

⑫便 18:03 → 18:07 18:09 18:17 → 18:37頃

０１２０－０３－１２４１
☎ ０８８－８３１－８０８８

中秦泉寺
バス停

サンシャイン
ベルティス店

エースワン
秦泉寺店

予約
締切

運賃
電話

大 人 小学生

久重 ⇔ 小坂峠バス停 ２００円 １００円

久重 ⇔ 中秦泉寺・前里ポイント ６００円 ３００円

※障がい者手帳をお持ちの方・介助者の方は半額
※未就学児は無料
※「高知市立小中学校等児童生徒遠距離通学費補助金」

の交付を受けている方は運賃無料
乗車の際は、運転手にバス定期券(ICカードですか)
を提示してください。


